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Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca, na osnovu čl. 23 st. 1 Zakona o državnom 

tužilaštvu i čl. 4 Poslovnika o radu Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca, postupajući po  

pritužbi B. M. na ponašanje S. R., državne tužiteljke u Osnovnom državnom tužilaštvu… na 

sjednicu održanoj 19.maja 2021.godine, donijela je  

 

M I Š LJ E NJ E 

 

S. R., državna tužiteljka u Osnovnom državnom tužilaštvu…  dana 02.aprila 2021.godine 

u službenoj prostoriji Osnovnog državnog tužilaštava….  svojim odnosom prema B. M., državnoj 

službenici u navedenom tužilaštvu, raspoređenoj na poslovima daktilografa-zapisničara, 

povrijedila pravilo iz tačka 3a Etičkog kodeksa državnih tužilaca koje uređuje odnos državnih 

tužilaca prema zaposlenima.  

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

B. M., državna službenica u Osnovnom državnom tužilaštavu…. podnijela je pritužbu 

Tu.br…. od 05.04.2021.godine na ponašanje S. R., državne tužiteljke u navedenom tužilaštvu. U 

bitnom je navela da joj je dana 02.aprila 2021.godine, državna tužiteljka, S. R., kod koje je 

raspoređena kao daktilograf-zapisničar, po dolasku na posao, saopštila da je tog jutra uočila 

njenog brata na javnom mjestu, iako se on trebao nalaziti u izolaciji saglasno epidemiološkim 

mjerama. Nakon što joj je B. M. objasnila da njen brat živi u posebnom domaćinstvu i uzvratila 

da se ni ona u slučnoj situaciji nije ponašala u skladu sa propisima, državna tužiteljka je započela 

raspravu sa njom tokom koje se upustila u ocjenjivanje kvaliteta njenog rada i okolnosti pod kojim 

je zaposlena.  

Radi ocijne pritužbe i donošenja mišljenja, Komisija je pribavila i razmotrila predlog 

državne tužiteljke S. R.,  Tu.br…. od 05.04.2021.godine i odluku zamjenika rukovodioca Osnovnog 

državnog tužilaštva….. državnog tužioca D. M.,,  Tu.br. … od 09.05.2021.godine za pokretanje 

disciplinskog postupka protiv B. M., zbog teže povrede službene dužnosti iz člana 95 stav 1 tačka 

9 Zakona o državnih službenicima i namještenicima.  

Ocijenom pritužbe i navedenih spisa, a posebno predloga državne tužiteljke u kojem se 

zapravo izjasnila o događaju, Komisija je utvrdila  da se S. R., državna tužiteljka u Osnovnom 

državnom tužilaštvu…., dana 02.aprila 2021.godine u službenoj prostoriji Osnovnog državnog 



tužilaštava….. upistila u raspravu sa dražavnom službenicom B. M., raspoređenom na poslovima 

daktilografa-zapisničara, tako što joj je indirektno prigovorila na ponašanje njenog brata, sa 

kojim ne živi u porodičnom domaćinstvu,  u vezi sa nepoštovanjem epidemioloških mjera, što je 

državnu službenicu povrijedilo, smatrajući da joj neopravdano upućuje prigovor, nakon čega je 

došlo do rasprave, tokom koje je državna tužiteljka težište prigovora prebacila na samu 

službenicu, izjašnjavajući se uvredljivo o kvalitetu njenog rada i okolnostima pod kojima je 

zasnovala radni odnos pa je tako prekršila pravilo iz tačke 3.a. Etičkog kodeksa državnih tužilaca 

koje uređuje odnos državnih tužilaca prema zaposlenima na način da se u svakodnevnom radu 

odnose otvoreno i sa uvažanjem prama zaposlenima, dajući im primjer svojim ponašanjem.  
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